
 

DECRETO Nº 011, DE 28 DE JANEIRO DE 2016 

 

 
“Homologa a eleição dos membros do Conselho 

Municipal de Previdência e do Conselho Fiscal do 

Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensões” 

 

 
JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas 

atribuições legais, e nos termos do art. 65 da Lei Complementar Municipal 3.859/06, 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art.1º) Fica homologada a eleição dos membros para composição do Conselho 

Municipal de Previdência e do Conselho Fiscal do Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões do 

Município de Itapira, realizada em  12/01/2016 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

 

Membros Eleitos: 

 Estercita Rogatto Belluomini 

 Yaeko Nakatsubo Henrique 

 Maria Angélica Yoshizato 

 Raquel  Cássia de Campos Cardoso 

 Fernando Vieira Caporali 

 

Membros Suplentes 

 Geralda Marli Bressiani de Melo 

 Antonio Maria Claret Galvão da Silva 

 Michelle Cruz Gonçalves de Oliveira 

 Alair Cavallaro Júnior  

 Célia Colosso 

 

 

CONSELHO FISCAL 

Membros Eleitos: 

 

  José Antonio Pires de Souza 

 André Augusto Cavenaghi 

 Paulo Roberto dos Santos 

 

Membro Suplente 

 Waldomiro Barrios Neto 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Art. 2º) Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, 28 de janeiro de 2016. 

 

 

JOSÉ NATALINO PAGANINI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais e publicado no quadro de editais na data supra 

 

 

ESTERCITA ROGATTO BELLUOMINI 

SECRETÁRIA DE GOVERNO 


	DECRETO Nº 011, DE 28 DE JANEIRO DE 2016

